
GROENLINKS
HILVERSUM

Amendement “wijziging technische aanpassingen bij bouwstenen HVV2023”

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelend
“Huisvestingverordening 2023”,

A23/45

constaterende dat:
- in bijlage 6 ‘wijziging technische aanpassingen bij bouwstenen HVV2023’ onder ‘behoud 75%

zoekwaarde bij verbreken relatie’ onder a staat vermeld: ‘de ex-partner die de (sociale huur)
woning leeg oplevert komt in aanmerking voor 75% zoekwaarde. Bij gelijktijdig vertrek wordt
dit slechts aan 1 der ex-partners toegekend’,

overwegende dat:

- het vreemd is dat bij gelijktijdig vertrek het vreemd is dat de ene ex-partner wordt
bevoordeeld ten opzichte van de andere ex-partner;

- het onduidelijk is aan wie deze bevoordeling dan toe zou komen;
- daarmee de rechtvaardigheid van deze verbijzondering niet valt te beoordelen,

besluit:

Beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:
1. De zienswijze op de Nota bouwstenen Huisvestingsverordening Gooi en Vechtstreek vast te

stellen, met de volgende wijziging in bijlage 6, Algemeen overzicht technische aanpassingen
concept model Regionale huisvestingsverordening Gooi en Vechtstreek 2023:

Het vermelde onder a. bij ‘behoud 75% zoekwaarde bij verbreken relatie’:
“de ex-partner die de (sociale huur) woning leeg oplevert komt in aanmerking voor 75% zoekwaarde.
Bij gelijktijdig vertrek wordt dit slechts aan 1 der ex-partners toegekend.”

te wijzigen in:

“de ex-partner die de (sociale huur) woning leeg oplevert komt in aanmerking voor 75% zoekwaarde.
Bij gelijktijdig vertrek wordt de 75% zoekwaarde gelijkelijk verdeeld onder de ex-partners.”

A23/L(5’

v ,2M ZLL
T ‘j

aefrvv)-)c1 Oi?

HILVERSUM

fractie Groen Links




